

18 listopada 2015



## **Energetyczne Centrum Nauki już otwarte**

Kielecki Park Technologiczny otworzył Energetyczne Centrum Nauki, placówkę edukacyjną

Tekst pochodzi ze strony [www.swietokrzyskie.pro](http://www.swietokrzyskie.pro) Energetyczne Centrum Nauki już otwarte

składającą się z interaktywnych ekspozycji, dzięki którym dzieci i nie tylko w efektywny sposób będą mogły poznać zasady działania różnych procesów związanych z energetyką. Pod dużym wrażeniem nowo otwartego Centrum był wicemarszałek Jan Maćkowiak: - Kolejny raz Kielecki Park Technologiczny zadziwił mnie. Nie tylko potrafi sensownie wydawać pieniądze, nie tylko tworzyć coś pozytywnego dla gospodarki czy rynku pracy, ale teraz adresują rzeczy mądre i bardzo ciekawie dla najmłodszych.

Energetyczne Centrum Nauki (ECN) mieści się przy ulicy Olszewskiego 6 w budynku Kieleckiego Parku Technologicznego Skye. Główną częścią placówki jest interaktywna wystawa, która podzielona jest na trzy strefy tematyczne - Ogień i Ziemia, Powietrze i Woda oraz Człowiek. Wystawa składa się z 28 interaktywnych stanowisk, które pozwalają na przeprowadzanie samodzielnych eksperymentów związanych z przetwarzaniem i wykorzystaniem energii. Wszystkie stanowią spójną opowieść o energii, a cała ekspozycja jest utrzymana w klimacie starej fabryki.

Energetyczne Centrum Nauki zostało uroczystie otwarte w środę, a już od czwartku 19 listopada otwiera swoje podwoje dla zwiedzających. - To kolejny bardzo ważny moment w rozwoju Kieleckiego Parku Technologicznego i miasta Kielce. Otwieramy nową funkcjonalność, jaką jest Energetyczne Centrum Naukowe, projekt chyba najbardziej kreatywny z tych wszystkich, które udało nam się zrealizować w ostatnim czasie. Jest to wyjątkowe miejsce, które gwarantuje mnóstwo atrakcji dla zwiedzających i co ważne, niesie za sobą wartości edukacyjne - mówi dyrektor Kieleckiego Parku Technologicznego **Szymon Mazurkiewicz**.

W ECN nauka przeplata się z zabawą. Zwiedzający dowiadują się czym jest energia, jak jest wykorzystywana, poznają jej odnawialne i nieodnawialne źródła. Placówka podzielona jest na 4 części - Wystawę „Energia”, Laboratorium „Generator Mocy”, Kino 3D i Energetyczny Ogród.

- To jest miejsce przeznaczone dla wszystkich, zarówno dla dzieci, jak i dla dorosłych. Chcielibyśmy organizować tutaj różnego rodzaju spotkania naukowe, ale to przede wszystkim wystawa interaktywna, multimedia oraz laboratorium. W Energetycznym Centrum Nauki znajduje się też kino połączone z audytorium do organizowania pokazów i projekcji popularno-naukowych. Wystawa „Energia” składa się z 28 interaktywnych urządzeń, na których można w bezpieczny sposób eksperymentować, dowiedzieć się czegoś ciekawego i dobrze się bawić. Każdy zwiedzający wystawę będzie mógł zdobywać punkty za przeprowadzenie doświadczeń, co jest zupełną nowością i ciekawym rozwiązaniem. Całość wystawy stanowi niesamowicie zaaranżowaną przestrzeń, która wprowadza nas w zupełnie

inną, niesamowitą atmosferę. Na pewno każda osoba, która opuści centrum, wyjdzie z niego zmieniona - mówi **Sylwia Mularczyk**, twórca i kierownik Energetycznego Centrum Nauki.

Centrum będzie otwarte sześć dni w tygodniu od wtorku do niedzieli. Bilety można rezerwować przez Internet, a niedługo organizatorzy uruchomią także sprzedaż biletów w kasie mieszczącej się w ECN. - Zapraszamy wszystkich bardzo serdecznie do zwiedzania, jak również do organizowania naukowych urodzin dla swoich dzieci i na spotkania dla dorosłych - mówi Sylwia Mularczyk.

Energetyczne Centrum Nauki zrobiło duże wrażenie na gościach, którzy jako pierwsi mieli okazję je zwiedzić i sprawdzić działanie interaktywnych urządzeń będących częścią Wystawy „Energia”. - Kolejny raz Kielecki Park Technologiczny zadziwił mnie. Nie tylko potrafi sensownie wydawać pieniądze, nie tylko tworzyć coś pozytywnego dla gospodarki czy rynku pracy, bo do tego głównie przyzwyczaili nas, ale teraz adresują rzeczy mądre i bardzo ciekawie podane dla najmłodszych. To jest piękne i mądre inwestowanie w przyszłość, a w dodatku cała wystawa jest plastycznie piękna i doskonale zorganizowana. Mam nadzieję, że to nie ostatnia inicjatywa Kieleckiego Parku Technologicznego i z zainteresowaniem czekam na kolejne ich pomysły i dobre realizacje - mówi wicemarszałek województwa świętokrzyskiego **Jan Maćkowiak**.

W weekend 21 i 22 listopada Energetyczne Centrum Nauki zaprasza do udziału w pikniku naukowym. Podczas imprezy będzie można obejrzeć wyjątkowy pokaz laserowy, wziąć udział w zajęciach dla małych naukowców, a przede wszystkim obejrzeć wystawę ECN. W specjalnych, ogrzewanych namiotach prowadzone będą warsztaty dla dzieci.

Źródło: [www.wrota-swietokrzyskie.pl](http://www.wrota-swietokrzyskie.pl)



